26.11. 2020 г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Капсальское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений в решение Думы от 26.12.2019 г. №35
« О бюджете муниципального образования «Капсальское»
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

В соответствии со ст.15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь   Уставом муниципального образования «Капсальское», Дума
РЕШИЛА:
1. Внести  изменение в п. 1.1.статьи 1 решения Думы  от 26.12.2019 г. № 35  «О бюджете муниципального образования «Капсальское» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» и изложить его в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Капсальское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

    1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Капсальское»  на 2020 год в сумме   10063285,00 рублей, на 2021 год – 7937610,00 рублей, на 2022 год – 7923910,00 рублей.

    2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Капсальское»   на 2020 год в сумме   13304680,24 рубля, на 2021 год – 8033480,00 рублей, на 2022 год –8023670,00 рублей.

    3) размер дефицита бюджета муниципального образования «Капсальское» на 2020 год  в сумме - 97339 рублей, на 2021 год – 95870 рублей, на 2022 год – 99760 рублей или 5 процентов  утвержденного годового объема доходов бюджета муниципального образования «Капсальское» без учета безвозмездных поступлений.
 Направить на покрытие дефицита местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы  поступления из  источников финансирования дефицита  согласно приложению 1 к настоящему решению».
        2.  Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы по группам,  подгруппам и   статьям классификации доходов  бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему решению.

        3. Утвердить распределение расходов муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  ведомственной классификации расходов бюджетов Российской федерации  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

       4. Приложения к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.

       5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике МО «Капсальское.
.
    Глава муниципального образования
     А.Д. Самоваров

Пояснительная  записка

к  решению Думы муниципального образования «Капсальское»

«О внесении изменений в бюджет МО «Капсальское» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

от «​​​ 26 » ноября   2020 года  №25

         1.   В связи с производственной необходимостью, а именно, нехваткой средств на оплату труда муниципальных служащих, статьи расходов пересмотрены и пераспределены следующим образом:
        РАСХОДЫ уменьшены по статьям на общую сумму 110 000 руб., в том числе:

- раздел, подраздел 0503, целевая статья 9140190180, вид расходов 244 (прочие мероприятия по благоустройству) – на сумму 10 000 рублей;

- раздел, подраздел 0801, целевая статья 9171090310, вид расходов 111 (фонд оплаты туда учреждений) – на сумму 70 000 рублей;

- раздел, подраздел 0801, целевая статья 9171090310, вид расходов 119 (начисления на фонд оплаты туда учреждений) – на сумму 20 000 рублей;

- раздел, подраздел 0801, целевая статья 9171090320, вид расходов 244 (прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд) – на сумму 10 000 рублей.

        РАСХОДЫ увеличены по статьям:

- раздел, подраздел 0104, целевая статья 9111290110, вид расходов 121 (фонд оплаты труда муниципальных органов) – на сумму 60 000 рублей;

- раздел, подраздел 0104, целевая статья 9111290110, вид расходов 129 (начисления на фонд оплаты труда муниципальных органов) – на сумму 50 000 рублей.

        2. В связи с образовавшейся экономией по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив по разделу «Культура и кинематография», сумма в размере 41673,00 рубля перераспределена на раздел 0503 «Благоустройство» - на приобретение генератора для водонапорной башни.

       3. В целях приведения в соответствие расходов по разделу 0203 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», средства по подстатьям перераспределены следующим образом:

- уменьшено:
- по виду расходов 121 (Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов) – на сумму 6304,45 руб.;

- по виду расходов 129 (начисления на фонд оплаты труда) –на сумму 1903,87 руб.;

- увеличено по виду расходов 244 (прочие закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) – на сумму 8208,32 руб.

Начальник финансового отдела

администрации МО «Капсальское»                                                           Р.Г. Хабитуева

	Приложение №1

	к решению Думы

	"О  внесении изменений в бюджет муниципального образования

	 "Капсальское"  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	от "26  " ноября 2020 г.   № 25

	                                                              Источники внутреннего финансирования

	                                    дефицита  бюджета муниципального образования "Капсальское"   на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	(.руб.)

	Наименование
	код
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Источники внутреннего дефицита бюджета
	ООО 01 00 00 00 00 0000 000
	3241395,24
	95870,00
	99760,00

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	ООО 01 02 00 00 00 0000 000
	97339,00
	95870,00
	99760,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	ООО 01 02 00 00 00 0000 700
	195200,00
	193209,00
	195630,00

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами Российской Федерации
	ООО 01 02 00 00 00 0000 710
	195200,00
	193209,00
	195630,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	-97861,00
	-97339,00
	-95870,00

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 810
	-97861,00
	-97339,00
	-95870,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	ООО 01 05 00 00 00 0000 000
	3144056,24
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджета
	ООО О1 05 00 00 00 0000 500
	-10160624,00
	-8033480,00
	-8023670,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	ООО О1 05 02 00 00 0000 500
	-10160624,00
	-8033480,00
	-8023670,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	ООО О1 05 02 01 00 0000 510
	-10160624,00
	-8033480,00
	-8023670,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	ООО О1 05 02 01 10 0000 510
	-10160624,00
	-8033480,00
	-8023670,00

	Уменьшение  остатков средств бюджета
	ООО О1 05 00 00 00 0000 600
	13304680,24
	8033480,00
	8023670,00

	Уменьшение прочих  остатков средств бюджета
	ООО О1 05 02 00 00 0000 600
	13304680,24
	8033480,00
	8023670,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	ООО О1 05 02 01 00 0000 610
	13304680,24
	8033480,00
	8023670,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	ООО О1 05 02 01 10 0000 610
	13304680,24
	8033480,00
	8023670,00

	Иные источники внутренного финансирования дефицитов бюджетов
	ООО 01 06 00 00 00 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 2

	                                                                                                                                                          к решению Думы"О внесении

	                                                                                                                               изменений в бюджет муниципального образования

	                                                                                                        "Капсальское"на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг. "

	от "26  " ноября 2020г. №25

	Поступление доходов в  бюджет муниципального образования "Капсальское" на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы

	руб.

	                                       Наименование
	2020
	2021
	2022

	182 1 00 00000 00 0000 000
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1946785
	1917410
	1995210

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110000
	115000
	120000

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	110000
	115000
	120000

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физлицами,не являющимися налоговыми резидентами
	0
	0
	0

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	1497200
	1511900
	1584700

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории РФ
	1497200
	1511900
	1584700

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов  РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	598970
	604760
	633880

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на  моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей , подлежащие распределению между  бюджетами субъектов  РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5980
	6048
	6340

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов  РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	892250
	901092
	944480

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению между  бюджетами субъектов  РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	0
	0

	182 1 050 00000 10000 110
	Налоги на совокупный доход
	30000
	30000
	30000

	182 1 050 30000 10000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30000
	30000
	30000

	182 1 050 30100 10000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30000
	30000
	30000

	182 1 050 30100 11000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30000
	30000
	30000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	249075
	200000
	200000

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц.
	8000
	8000
	8000

	182 1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц.
	8000
	8000
	8000

	000 1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	241075
	192000
	192000

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с юридических лиц, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских  поселений
	66075
	12000
	12000

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	175000
	180000
	180000

	000 1 11 00000 00 0000 100
	Доходы от использования имущества, находящиеся в государственной и муниципальной собственности
	60510
	60510
	60510

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий)
	60510
	60510
	60510

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	13000
	13000
	13000

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	47510
	47510
	47510

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ :
	1946785
	1917410
	1995210

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8116500
	6020200
	5928700

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	8116500
	6020200
	5928700

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7124800
	5658300
	5563900

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7124800
	5658300
	5563900

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной бюджет)
	395800
	325900
	375300

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  (районный бюджет)
	6729000
	5332400
	5188600

	000 2 02 30000 00 000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	169800
	161900
	164800

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134100
	126200
	129100

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134100
	126200
	129100

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции  местным бюджетам  на выполнение передаваемных  полномочий  субъектов Российской Федерации
	35700
	35700
	35700

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемных  полномочий  субъектов Российской Федерации
	35000
	35000
	35000

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	700
	700
	700

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам сбюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	721900
	200000
	200000

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	721900
	200000
	200000

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	721900
	200000
	200000

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	100000
	0
	0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	100000
	0
	0

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	100000
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ :
	10063285
	7937610
	7923910

	Дефицит
	97339
	95870
	99760